
Obchodní podmínky firmy Borb na stromě s.r.o. 
 
Tyto obchodní podmínky se vztahují na veškeré zakázky realizované pod IČO 22411313 a IČO 
21764859 a jsou závazné pro všechny objednatele služeb. 

Požadavky na objednatele 

Pro úspěšnou realizaci zakázky je nezbytné, aby objednatel zajistil následující: 

Zajištění hygienického zázemí 

● Poskytnutí přístupného WC v místě realizace zakázky. 

Poskytnutí zdrojů energie a vody 

● Funkční přípojka na elektrické napětí 230 V. 
● Přístup k neomezenému zdroji nekontaminované užitkové nebo pitné vody. 

Zajištění přístupu a prostoru 

● Umožnění vjezdu do areálu či firmy vozidlem zhotovitele. 
● Umožnění přístupu ke stromům a pracovnímu prostoru včetně odstranění překážek 

(např. vozidel, zahradního nábytku atd). 
● Pokud je nutné zajistit povolení ke vjezdu na soukromý či veřejný pozemek, je povinností 

objednatele tato povolení zajistit před realizací prací. 
● Vyhrazení a zabezpečení prostoru pro provádění rizikového kácení: 

○ Oplocení páskami a umístění varovných cedulí musí být zajištěno objednatelem. 
○ Pokud objednatel tuto povinnost nezajistí, bude provedeno zhotovitelem dle 

podmínek uvedených v ceníku dodavatele uvedený na webových stránkách 
dodavatele a náklady budou přičteny k celkové ceně zakázky. 

Doplňující podmínky realizace zakázky 

Cena a změna rozsahu prací 

● Pokud objednatel během realizace změní rozsah prací, bude tato změna úměrně 
naceněna a dodatečně naúčtována. 

● Pokud taková změna není specifikována v této nabídce, cenu určí dodavatel. 
● Pokud bude nutné použít speciální techniku (např. plošinu, jeřáb) nebo bude nutné 

likvidovat větší množství dřevní hmoty nad rámec objednávky, bude cena upravena 
podle skutečných nákladů a bude přičten manipulační poplatek dle aktuálního ceníku. 

● Objednatel bere na vědomí, že při objednání služeb likvidace odpadu za využití 
kontejnerů může během manipulace dojít k běžnému poškození povrchů, jako je 
poškrábání vozovky, narušení dlažby, uhutnění půdy či trávníku apod. Objednatel je si 



těchto rizik vědom a v případě vzniku větší škody bude tato škoda řešena s konkrétní 
společností, která škodu způsobila. Dodavatel za tyto škody nenese odpovědnost. 

● Dále je si objednatel vědom, že po dobu přistavení kontejneru může dojít k omezení 
provozu, snížení průchodnosti nebo i úplnému zastavení provozu v místě přistavení. 

● V případě nestandardního požadavku na ochranu povrchů může objednatel ochranu 
zajistit sám, nebo si ji objednat u dodavatele. V takovém případě bude účtován 
jednorázový poplatek ve výši 5 000 Kč. Tuto službu je nutné objednat nejpozději 10 dní 
před plánovaným uložením kontejneru. 

Platební podmínky 

● Faktury jsou splatné do 14 kalendářních dní ode dne vystavení, splatností faktury je 
myšleno připsání částky na účet dodavatele. 

● V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve 
výši 1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 

● U služeb hodnocení stavu dřevin, likvidace odpadu (třeba štěpkování, kontejnery atd.) a 
nákupu materiálu budou vyžadovány platby 100 % předem formou zálohové faktury. 

● U práce může být vyžadována záloha až 50 % z celkové ceny za práci. 

Povinnosti objednatele: 

● Objednatel prohlašuje, že je držitelem všech nezbytných povolení k provedení prací 
(např. ke kácení, povolení provádění krajinných úprav nebo jiným úpravám dřevin). 

● Objednatel se zavazuje nahradit dodavateli škodu, a to i případné právní sankce 
uložené správním orgánem dodavateli, pokud vyjde najevo, že k datu provedení kácení, 
případně provedení pěstebních zásahů či jiných opatření objednatel nedisponoval 
pravomocným správním rozhodnutím povolujícím tuto činnost. 

Zrušení nebo překážky realizace 

● Pokud objednatel zruší domluvený termín realizace méně než 48 hodin předem, má 
dodavatel právo účtovat jednorázovou kompenzaci až 5 000 Kč. 

● Při zrušení méně než 24 hodin předem až 10 000 Kč. 
● Pokud objednatel v den realizace neumožní přístup na místo realizace nebo jiným 

způsobem znemožní realizaci prací, má dodavatel právo účtovat jednorázovou 
kompenzaci až 15 000 Kč. 

● Pokud bezpečnost práce nebude zajištěna (např. výskyt sršňů, vos apod.), může být 
účtován jednorázový poplatek až 5 000 Kč. 

● Pokud objednatel zruší objednávku, může si dodavatel nárokovat ušlý zisk a vytvořenou 
škodu zrušením objednávky.  

● Veškeré objednávky musí být vytvořeny a potvrzeny písemně.  

Podmínky závislé na počasí 

● V případě nevhodných povětrnostních podmínek si dodavatel vyhrazuje právo přesunout 
termín realizace na náhradní termín bez kompenzace pro objednatele. 



● Pokud objednatel neobdrží zprávu o změně termínu, považuje se původní termín za 
potvrzený. 

Závěrečná ustanovení: 
Vytvořením objednávky objednatel souhlasí se všemi uvedenými podmínkami, požadavky a 
cenami a zavazuje se je dodržet. 
 
 
Platnost od 19.5.2025  
V Brně za firmu Bobr na stromě s.r.o. jednatel Viliam Hromek 


	Obchodní podmínky firmy Borb na stromě s.r.o. 
	Požadavky na objednatele 
	Zajištění hygienického zázemí 
	Poskytnutí zdrojů energie a vody 
	Zajištění přístupu a prostoru 

	Doplňující podmínky realizace zakázky 
	Cena a změna rozsahu prací 
	Platební podmínky 
	Povinnosti objednatele: 
	Zrušení nebo překážky realizace 
	Podmínky závislé na počasí 

	Závěrečná ustanovení: 


